3

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.04.2018
                   № 47-р
д. Шапша
О проведении акции «Вода России»
на территории сельского

поселения Шапша

Во исполнение письма Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации, в рамках реализации федеральной целевой программы «развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2012 года № 350 в целях снижения антропогенной нагрузки на водные объекты и бережного отношения к воде:
1. С участием трудовых коллективов, учащихся школы, населения сельского поселения запланировать проведение Всероссийской акции «Вода России» в период с 15.05.2018 по 30.09.2018 года на территории сельского поселения.
2. Утвердить План мероприятий по проведению акции «Вода России» согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте сельского поселения Шапша.
 4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
        Глава сельского поселения                                           Л.А. Овчерюкова
Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Шапша

                                                                                              от 12.04.2018 № 47-р
ПЛАН
основных мероприятий по проведению акции «Вода России»
с 15.05.2018 по 30.09.2018 года
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обнародовать информацию о проведении Всероссийской акции «Вода России» на сайте администрации сельского поселения Шапша
	май
	администрация  сельского поселения

	2.
	Уведомить руководителей предприятий, организаций и других форм собственности,  зарегистрированных на территории сельского поселения  о проведении субботников с привлечением автотранспорта и работников организаций
	май - сентябрь
	администрация  сельского поселения

	3.
	Разграничить  места между учреждениями и организациями для проведения работ по очистке береговой полосы (опилка деревьев и кустарников, окос сорной растительности, уборка бытового мусора)
	июнь
	администрация  сельского поселения

	4.
	Наведение  санитарного порядка на берегах водных объектов. Планирование последующих действий по поддержанию порядка на всех убранных территориях.
	май-июнь
	администрация  сельского поселения

	5.
	Провести среди учащихся школ, участников летних лагерей на базе учреждений культуры, конкурсы, акции, викторины и игры, направленные на привлечение внимания взрослого и детского населения к проблемам сохранения экологического благополучия водных объектов.

	май - июнь
	учреждение образования

	6.
	Ознакомить жителей д. Шапша, д. Ярки, с. Зенково с Правилами благоустройства на территории сельского поселения Шапша (запрещается: мойка транспортных средств вне установленных для этих целей мест, в том числе и на берегах рек)
	май
	депутаты сельского поселения Шапша